
KUBA 
Milá Koťátka, 

naše cesta po Mexiku skončila a my jsme připluli ke krásnému ostrovu, jehož jméno je 

Kuba. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Vlajka 

 

 

Vlajka, to je jeden z nejdůležitějších symbolů každého státu. I Kuba má svoji vlajku. Tyhle 

barvičky už jsme viděli, že? Například na Francouzské vlajce, Slovenské a dokonce to jsou i 

stejné barvičky, které známe z naší vlajky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Národním stromem Kuby je Palma královská. Jak už víte i my máme svůj národní strom. 

Pamatuješ si jeho jméno? No ano, je to Lípa. Podívej se na rozdíl mezi naším a 

kubánským státním stromem. 

 

 

 

    

 

 

 

Palma Královská je obrovská majestátní palma s hladkým šedým kmenem. Má 

dvacet centimetrů dlouhé tmavozelené lístky, které jsou střapatě uspořádány na 3 - 

4,5m dlouhých listech.  

 

 

 

 



 

 

Palma má opravdu velice zajímavé listy. Jeden list jsme si tady pro vás nachystali, 

abyste si ho mohli sami vystříhat. Když budeš mít chuť můžeš si jich vystříhat víc a 

palmu si vyrobit. 

 

 

 

 

 

 



 

 

Na Kubě žije také mnoho zajímavých zvířat. Jste zvědaví, jaká zvířátka to jsou? Tak třeba… 

Ale víte co, já vám to hned nepovím. Podívejte se na pohádku a zkuste uhodnout, o jaké 

zvířátko se jedná. 

Odkaz na pohádku - https://www.youtube.com/watch?v=Qz-XnqP-R2w  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=Qz-XnqP-R2w


 

 

Ano, správně je to krokodýl. Jestli jste sledovali pohádku opravdu pozorně, 

bude pro vás následující úkol jednoduchý. Obrázky pod čarou vystříhejte a nalepte tak 

jak mají jít za sebou, aby se vylíhl krokodýl.  

 

 

 

 

 



 

Krokodýl kubánský (Crocodylus rhombifer) se vyskytuje na Kubě.  Obývá sladkovodní 

biotopy, nejčastěji různé močály a bažiny. Výjimečně ho lze zastihnou i v mořské vodě. 

 

Dospělý jedinec krokodýla kubánského většinou nepřesáhne délkou svého těla hranici 

3,5 metru. V minulosti byli vzácně objeveni i jedinci přesahující 5 metrů. Samci jsou 

vždy větší než samice. Má velkou širokou hlavu, s kostěným hřebenem umístěným mezi 

očima. V tlamě má 66-68 velkých zubů, přizpůsobených k drcení želvích krunýřů. 

 

Krokodýl kubánský je výborný plavec, nicméně je dobře přizpůsoben také k chůzi po 

souši i ke skákání. Živí se hlavně rybami a želvami, příležitostně i malými savci. K 

chytání a rozbíjení želvího krunýře je výborně přizpůsoben – zuby v zadní části tlamy 

jsou mnohem širší než vepředu, a tak může krunýř snadno rozdrtit. Krokodýl kubánský 

byl pozorován i při lovu suchozemských savců pomocí výskoků nad vodní hladinu. 

 

Tento krokodýl je jedním z nejohroženějších druhů krokodýlů v Novém světě. V 

současné době se jeho počty odhadují na pouhých 3000 – 6000 jedinců.  

 

 

             

 

 

 

 

 



Krokodýli 

 

Tito plazi starobylí 

už i v dávné době žili. 

Představit je jistě může 

silný ocas, vzácná kůže, 

a v čelistech mohou mít 

zuby ostré jako břit. 

Na břehu si jen tak hoví 

a ve vodě kořist loví. 

 

 
 

 

 

 

 



Juta 

Je stromová myš, která dorůstá délky až 60 cm. Je chráněná, protože ji lidé skoro vyhubili. 

 

A protože jich je na světě už opravdu málo, pojďme si jednu stromovou myšku vyrobit, 

s Markétkou. Procvičovat tentokrát budeme skládání. 

Odkaz na tvoření:  

 

https://www.youtube.com/watch?v=aNqYtlUYnyc  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=aNqYtlUYnyc


Kolibřík  

Nejmenším ptákem na světě je kubánský včelí kolibřík, který je vysoký asi 5 cm od 

zobáku po ocas. Váha tohoto úžasného tvora je asi 2 g, což lze srovnat například se 

dvěma sponkami na papír. 

Odkaz, jak létá kolibřík – 10ttp://www.televizeseznam.cz/video/svetoverekordy/nejmensi-ptak-na-

svete-170502 

 

 

 

 

 

Poproste maminku, aby vám půjčila váhu a rýži. Zrníčka rýže jsou opravdu maličká, že? Kolik 

asi zrníček rýže bude vážit takový kolibřík, který má 2 g? Výsledky svého měření nám můžeš 

poslat nebo natočit. Pokud se ti vážení zalíbí, můžeš vážit i jiné suroviny, které najdeš u 

maminky v kuchyni. 

 

 



No a taky chceme vidět na vlastní oči, jak velký je takový ptáček, když říkají, že je nejmenší 

na celém světě. Na to budeme potřebovat metr nebo pravítko. Najdeme si číslici 0 a po 

jednom počítáme, až se dostaneme k číslu 5. Čísla si říkej hezky nahlas, ať se nespleteš.  

Když si teď položíš jeden prstík na nulu a druhý na číslo 5 uvidíš pravou velikost kolibříka. 

 

 

Cvičení s ptáčky – cvičit můžeš s maminkou, tatínkem, bráškou, sestřičkou, nebo sami. 

Odkaz na cvičení: https://www.youtube.com/watch?v=zzzEI5TAofo  

 

 

Ptačí tanec – ten už přece umíme, tančíme ho ve školičce, tak hurá do tance. 

https://www.youtube.com/watch?v=bZdg7A3HTgo 

https://www.youtube.com/watch?v=Nt81gzIAt18  

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=zzzEI5TAofo
https://www.youtube.com/watch?v=bZdg7A3HTgo
https://www.youtube.com/watch?v=Nt81gzIAt18


 

Kuba je ostrov. Kolem ostrova je všude moře a oceán.  

 

I pod hladinou je co k vidění. Je to další krásný svět. Plný korálů, rybek a mořských 

živočichů.  Ale abychom mohli tento svět prozkoumat musíme se proměnit v potápěče. 

Můžeš si vybrat, jak se stát správným potápěčem. Buď si vyrob potápěčské brýle, nebo 

vypracuj pracovní list. 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vystříhej si dílky, které najdeš pod čarou a vlep je na omalovánku potápěče. Celý obrázek 

vybarvy. 

 

 

 

 

 

 



 

A pojďte se ponořit pod hladinu. 

Odkaz na podmořský svět Kuby - https://www.youtube.com/watch?v=CaML0USMWoQ  

 

 

Svůj dech můžeš trénovat i večer ve vaně. Postačí ti k tomu brčko a např.: pinponkový 

míček, papírová lodička, hračky do vody. Zkus svým dechem posouvat předměty po vodě. 

Odkaz na dechová cvičení - Logopedie-Logopedické cvičení správného dýchání-Cviky na dýchání - 

YouTube  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=CaML0USMWoQ
https://www.youtube.com/watch?v=xn47J8OZTXo
https://www.youtube.com/watch?v=xn47J8OZTXo


Doplňující aktivity 

Můžete si společně zahrát hru s naším potápěčem.  

 

 

 

 

 

 

 



Zkus plameňáka obtáhnout jedním tahem. 

 

 

 



 

Vybarvi obrázek podle barev přiřezaných k číslu.  Prosíme rodiče, aby dětem označili 

pastelkami barvičky k číslům. 

 

 

 



 

Tvoření s Markétkou: rozfoukávání barviček a vytvoření národního kubánského ptáčka 

TOCORORA , který má peříčka v barevnosti kubánské vlajky.   

Odkaz na tvoření s Markétkou:  

 

https://www.youtube.com/watch?v=iniQT-_RtwM  

Šablona 

 

 : 

https://www.youtube.com/watch?v=iniQT-_RtwM

